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N achweis zu r Steuersc h u ld nerschaft des teistu n gsem pfä n gers
bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen

Hiermit wird zur.Vorlage bei dem leistenden Unternehmer/Subunternehmer

bescheinigt, dass

Gebrüder Huber Spezialtiefbau GmbH, Grabenwiese 4, 83623 Dietramszell

X Bauleistungen im Sinne des $ 13b Abs. 2 Nr. 4 USIG

I eeOaudereinigungsleistungen im Sinne des g 13b Abs. 2 Nr. 8 USIG

nachhaltig erbringt und

X unter der Steuernummer 139 I 127 t20556

X unter der UmsaEsteuer-ldentifikationsnummer DE288729180

registriert ist.

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Leistungsempfänger
geschuldet (S 13b Abs.5 USIG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des {8.06.2022.
(Die Gültigkeitsdauer der Bescheinigung ist auf einen Zeitraum von längstens drei Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken.)

19.06.2019
(Datum)

ä"4,.(#ürr
(Krull{rebgsr, StAmtmann)

USt I TG - nacnweis zur Sleuersc*luldnerschafl des Leistungsempfängers bei Bau- und/oder Gebäudereinigungsleistungen - (09.i4)



Rechtsbeholfsbelehrung

Sie können die Erteilung des Nachweises zur Stauerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauleistungen und/oder Ge.
bäudereinigungsleistungen mit dem Einspruch anfechten. Der Einspruch ist beim umseitig bezeichneten Finanzamt schriflich
einzureichen, diesem elektronisch zu 0bermitteln oder dort zur Niederschrift zu eftlären.

Die Frist für die Einlegung des Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mitAblauf des Tags, an dem lhnen der Nachvyeis zur
Steuerschuldnerschat des Leistungsempfängers bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen bekannt gegeben
wordel ist lei Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch überyabe gilt die Bekanntgabe mit
dem-driften Taglac.h Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungs-
9m0fä1g9rs bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen zu einem späteren Zeitpunkt zugegangen ist. Bei Zusiet-
lungrnit Zustellungsurkunde oder mittels Einschreiben mit Rtickschein oder gegen Empfangsbekenntnis isfTag der Bekanntgabe
der Tag der Zustellung.

Datenschutzhinweis
lnformationen über die Vera rbeitung personenbezoge n0r Daten tn der Steuervenrvaltung und über lhre Rechte
nach der Datenschutz-G rundverordn ung sowe über lhre Ansprechpartner tn Datenschulzfragen entnehmen Sie
bitte dem allgemeinen I nformationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses lnformationssch reiben finden Sie un-
ter www. finanzamt.de der Rubrik oder erhalten Sie bei lhrem Finanzamt.
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